07/06/2019 SEI/MP - 8712623 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=992884… 1/3

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 10/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos Sete dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às 14h horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Sra. Brenda
Kécia dos Santos Sousa, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Carla Conceição da Silva
Santana e Rainiery Limeira Lima, para apreciação de requerimentos oriundos do Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481,
de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 20 processos.

Deferimento – 10 processos:

ANA MARIA MOREIRA DE BARROS 05504.009606/2018-91

EDILSON COSTA DA SILVA 05504.009718/2018-41

EDSON LOPES MAIA 05504.019686/2018-92

EDSON MORAES CORDOVIL 05504.019624/2018-81

JOSÉ CARLOS DA SILVA 05504.009632/2018-19

MANOEL MARIA ROCHA RAMOS 05504.019073/2018-55

MARIA HILÁRIA PANTOJA DOS REIS 05504.018096/2018-42

07/06/2019 SEI/MP - 8712623 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=992884… 2/3

MARIA VANDERLEIA MONTEIRO DO CARMO 05504.018655/2018-14

PAULO ALCANTARA VIEIRA 05504.018087/2018-51

REGINA LUCIA RANGEL ANDRADE 05504.019016/2018-76

Indeferimento por falta de amparo legal - 10 processos:

AGNALDO SOARES CORREIA 05504.023520/2018-71

CORACY TAVARES DE SOUZA 05504.009866/2018-66

DANIEL SANTANA NOBRE 05504.009257/2018-15

DELCINO CORDEIRO DA COSTA 05504.009696/2018-10

JOSÉ FERREIRA GOMES 05504.011542/2018-98

LAURIANA DA SILVA JANVIER 05504.004571/2018-01

OSVALDINO LIARTE COSTA 05504.009495/2018-12

RAIMUNDO MADUREIRA AGUIAR 05504.009403/2018-02

RAIMUNDO NONATO ALVES DA SILVA 05504.011621/2018-07

REINALDO DOS SANTOS BARBOSA 05504.011275/2018-59

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Nathália de Andrade Pereira, na qualidade de Secretária
da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Brenda Kécia dos Santos Sousa
Carla Conceição da Silva Santana

Rainiery Limeira Lima

07/06/2019 SEI/MP - 8712623 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=992884… 3/3

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de
Comissão, em 07/06/2019, às 12:15.

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Membro
de Comissão, em 07/06/2019, às 14:30.

Documento assinado eletronicamente por RAINIERY LIMEIRA LIMA, Membro de Comissão,
em 07/06/2019, às 14:37.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8712623 e o código CRC 5E2933CF.

Processo N° 18791.000077/2018-13 8712623